CHÍNH PHỦ
Số:
59/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
7 tháng
10 năm
1995

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về việc chia huyện Điện Biên thuộc tỉnh Lai Châu

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu và Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ

chức - Cán bộ Chính phủ,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Nay chia huyện Điện Biên thuộc tỉnh Lai Châu thành hai huyện Điện Biên và huyện

Điện Biên Đông.

Huyện Điện Biên có diện tích tự nhiên 180.161 hécta và 97.709 nhân khẩu gồm các xã:

Mường Mươn, Mường Pồn, Nà Tấu, Mường Phăng, Thanh Nưa, Thanh Luông, Thanh Chăn,

Thanh Hưng, Thanh Xương, Thanh An, Thanh Yên, Noong Hẹt, Noong Luống, Sam Mứn,

Núa Ngam, Pa Thơm, Na Ư, Mường Nhà, Mường Lói và thị trấn nông trường Điện Biên.

Địa giới huyện Điện Biên: phía Đông giáp huyện Tuần Giáo; phía Tây giáp biên giới Việt -

Lào; phía Nam giáp huyện Điện Biên Đông; phía Bắc giáp huyện Mường Lay.

Huyện Điện Biên Đông có diện tích tự nhiên 121.799 hécta và 35.063 nhân khẩu, bao gồm

các xã: Xa Dung, Pu Nhi, Na Son, Chiềng Sơ, Mường Luân, Keo Lôm, Phình Giàng, Háng

Lìa, Luân Giới, Phì Nhừ.

Địa giới huyện Điện Biên Đông: phía Đông giáp tỉnh Sơn La; phía Tây giáp thị xã Điện Biên

Phủ và huyện Điện Biên; phía Nam giáp huyện Điện Biên và tỉnh Sơn La; phía Bắc giáp

huyện Tuần Giáo.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9496